
RADAGMlN\' 
05-110 JABŁONNA 

woj. mszowieckie 
UCHWAŁA NR XIIII174/2019 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

Elektronianie podpisany przez: 

Wojciech Maksymilian Nowosiński 

dnia 27 listopada 2019 r, 

w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony przyrody dla 
rezerwatu przyrody "Bukowiec Jablonowski" 

Na podstawie art. 18 usl. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20 19r. 
poz. 506 z późn o zm.I I) i art. 19 usl. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 20 18r. 
poz. 1614 z późn o zm.21) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Zaopiniować pozytywnie projekt Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Bukowiec Jabłonowski". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

t) zmiany tekstu jednolitego opublikowane zostały w Dz. U. z 2019r. poz. 1309,1696 i 1815; 
2) zmiany tekstu jednolitego opublikowane zostały w Dz. U. z 2019r. poz. 2244, 2340,1696 i 1815. 

Id: OC009768-F6I 9-4F38-AE2C-l EBE7C2CFEBO. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie zwróc ił s i ę do Rady Gminy Jabłonna z prośbą 
o zaopiniowanie zarządzenia w sprawie ustanowienia płanu ochrony dl a rezerwatu przyrody "Bukowie 
Jabłonowski ". Uprawnienie rady do opiniowania tego rodzaju dokumentów zawarte j est w art. ł 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018r. poz. 1614 z późn o zm.), zgodnie z którym 
projekt płanu ochrony, o którym mowa w ust. I pkt I i 2 - rezerwatu przyrody, wymaga zaopiniowania przez 
właśc iwe miej scowo rady gmin. 

Rada Gminy pozytywnie opiniuje przediożony projekt zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie, jednocześnie wyraża zaniepokojenie sformułowaniem zawartym w § 6 zarządzenia. 
Zgodnie z § 6 Zarządzanie: "Wprowadza s ię ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania gminy Jablonna ( . .. ) i miej scowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy 
Jablonna" w treści wynikających z przedmiotowego przepi su. W ocenie Rady przedmiotowy przepis narusza 
wyłączną kompetencję Wójta i Rady Gminy Jablonna do sporządzania i uchwalania zmian studium oraz zmian 
miejscowych planów, co wynika z art. 3 ust. ł , art. 9, art. 12, art . 14 i art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 20 18r. poz. 1945 późn o zm.).Przpisy zawarte w § 
6 zarządzenia zostaną wprowadzone przy opracowaniu projektu studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Jabłonna ' oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego gminy J abłonna. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwaly jest zasadne. 

Id: OC009768-F619-4F38-AE2C-1 EBE7C2CFEBO. Podpisany Strona l 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie zaopiniowania projektu 
zarządzania w sprawie ustanowienia planu ochrony 
przyrody dla rezerwatu przyrody "Bukowiec 
Jabłonowski" . 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: ° 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Radomir Czauderna, Joanna Doktor, Hanna Grzelak, Dorota Kobus, Katarzyna Lulis ­
Rzeszut, Bogumiła Majewska, Aneta Mrozek, Wojciech Nowosiński, Adam Piątkowski , 

Tomasz Rybałko, Artur Szymkowski, Mirosław Urbański, Witold Urbański, Tomasz 
Wodzyński 

BRAK GŁOSU (1) 
Witold Modzelewski 

Głosowanie zakończono w dniu: 25 listopada 2019, o godz. 18:30 




